
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art 53, § 1º,  inciso II - Anexo 10 R$ Milhares

EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2018 a 2092

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2017 0,0 0,0 0,0 136.295,1
2018 16.933,4 12.436,5 4.496,9 140.791,9
2019 16.823,6 14.642,6 2.181,1 142.973,0
2020 16.835,8 16.309,8 526,0 143.499,0
2021 16.907,6 17.830,9 -923,4 142.575,7
2022 17.024,0 19.328,9 -2.304,9 140.270,8
2023 17.078,5 20.845,6 -3.767,1 136.503,7
2024 17.261,6 22.268,6 -5.007,0 131.496,6
2025 17.396,9 23.600,9 -6.204,0 125.292,6
2026 17.550,1 24.798,7 -7.248,7 118.044,0
2027 17.805,5 25.824,6 -8.019,1 110.024,8
2028 18.095,2 26.726,4 -8.631,2 101.393,6
2029 18.410,5 27.453,1 -9.042,7 92.350,9
2030 18.761,3 28.045,8 -9.284,5 83.066,4
2031 19.107,4 28.538,3 -9.430,9 73.635,5
2032 19.509,6 28.981,1 -9.471,5 64.164,0
2033 19.909,5 29.417,1 -9.507,6 54.656,3
2034 20.291,3 29.809,0 -9.517,6 45.138,7
2035 20.737,5 30.086,3 -9.348,8 35.789,9
2036 21.170,2 30.291,2 -9.121,0 26.668,8
2037 21.664,4 30.426,4 -8.761,9 17.906,9
2038 21.436,1 30.467,4 -9.031,4 8.875,5
2039 21.243,3 30.395,5 -9.152,1 -276,6
2040 21.094,7 30.175,6 -9.080,9 -9.357,5
2041 20.930,8 29.875,2 -8.944,4 -18.301,9
2042 20.823,7 29.503,5 -8.679,7 -26.981,7
2043 15.229,5 29.070,5 -13.841,0 -40.822,7
2044 15.099,2 28.553,4 -13.454,2 -54.276,9
2045 14.981,5 27.958,7 -12.977,2 -67.254,1
2046 14.877,6 27.301,5 -12.423,9 -79.678,0
2047 2.443,3 26.566,1 -24.122,8 -103.800,8
2048 2.261,0 25.782,3 -23.521,3 -127.322,1
2049 2.100,2 24.933,9 -22.833,7 -150.155,8
2050 1.962,4 24.027,3 -22.064,9 -172.220,7
2051 1.836,0 23.086,2 -21.250,3 -193.471,0
2052 1.717,0 22.134,0 -20.417,0 -213.888,0
2053 1.605,1 21.184,7 -19.579,6 -233.467,6
2054 1.501,2 20.259,6 -18.758,4 -252.226,0
2055 1.413,7 19.434,4 -18.020,6 -270.246,6
2056 1.375,7 19.032,5 -17.656,8 -287.903,4
2057 1.373,8 18.943,4 -17.569,5 -305.473,0
2058 1.360,1 18.715,9 -17.355,9 -322.828,8
2059 1.362,2 18.626,2 -17.264,0 -340.092,8
2060 1.311,4 18.017,1 -16.705,7 -356.798,5
2061 1.317,5 17.939,4 -16.621,9 -373.420,4
2062 1.275,5 17.393,2 -16.117,7 -389.538,1
2063 1.228,4 16.790,0 -15.561,6 -405.099,7
2064 1.259,7 16.927,0 -15.667,3 -420.767,0
2065 1.285,9 17.009,9 -15.724,0 -436.491,0
2066 1.396,1 17.890,8 -16.494,7 -452.985,7
2067 1.527,8 18.974,2 -17.446,4 -470.432,0
2068 1.621,2 19.691,1 -18.069,9 -488.501,9
2069 1.674,3 20.022,5 -18.348,2 -506.850,1
2070 1.652,3 19.639,6 -17.987,3 -524.837,5
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Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2071 1.684,4 19.776,6 -18.092,1 -542.929,6
2072 1.795,3 20.668,7 -18.873,4 -561.803,0
2073 1.890,7 21.417,9 -19.527,2 -581.330,1
2074 1.854,1 20.911,0 -19.056,9 -600.387,0
2075 1.910,5 21.297,8 -19.387,3 -619.774,4
2076 1.902,4 21.074,5 -19.172,0 -638.946,4
2077 1.851,5 20.446,9 -18.595,4 -657.541,8
2078 1.758,3 19.420,8 -17.662,5 -675.204,3
2079 1.568,4 17.477,8 -15.909,3 -691.113,6
2080 1.468,3 16.396,6 -14.928,3 -706.042,0
2081 1.327,9 14.938,3 -13.610,4 -719.652,3
2082 1.168,9 13.308,1 -12.139,2 -731.791,5
2083 1.103,0 12.573,1 -11.470,1 -743.261,6
2084 1.004,4 11.531,8 -10.527,4 -753.789,0
2085 1.042,8 11.805,1 -10.762,4 -764.551,3
2086 1.067,5 11.954,5 -10.887,0 -775.438,3
2087 1.046,7 11.674,8 -10.628,1 -786.066,4
2088 0,0 0,0 0,0 -786.066,4
2089 0,0 0,0 0,0 -786.066,4
2090 0,0 0,0 0,0 -786.066,4
2091 0,0 0,0 0,0 -786.066,4
2092 0,0 0,0 0,0 -786.066,4

Fonte :  ..

TOTAL 598.297,2 1.520.658,7 -922.361,2

1 - Projeção atuarial elaborada em 07/03/2018 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
Massa salarial
Taxa de juros real
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